
1 
 

 
Zweite Satzung zur Änderung der Fachprüfungsordnung 

für den Master-Studiengang  
Gesundheitsökonomie (GOEK)  
an der Hochschule Stralsund 

 
 

 
 

vom 07. Mai 2021 
 
 
 
 
Aufgrund von § 2 Absatz 1 in Verbindung mit § 38 Absatz 1 des Gesetzes über die 
Hochschulen des Landes Mecklenburg-Vorpommern (Landeshochschulgesetz – LHG 
M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. Januar 2011 (GVOBl. M-V S. 18), 
zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 23. April 2021 (GVOBl. M-V S. 510), 
erlässt die Hochschule Stralsund die folgende Änderungssatzung für die 
Fachprüfungsordnung des Master-Studienganges Gesundheitsökonomie (GOEK): 
 
 
 
 

Artikel 1 
 

Die Fachprüfungsordnung für den Master-Studiengang Gesundheitsökonomie 
(GOEK) an der Hochschule Stralsund vom 21. Februar 2018, zuletzt geändert durch 
die 1. Satzung zur Änderung der Fachprüfungsordnung für den Master-Studiengang 
Gesundheitsökonomie vom 4. Juni 2019, wird wie folgt geändert:  
 

1. In § 2 wird in den Absätzen 5 und 6 jeweils folgender Satz angefügt: 
 

„3.  Anstelle eines Nachweises der medizinischen Grundlagen (5 ECTS-
Punkte), erworben im Rahmen eines Erststudiums, können auch 
Voraussetzungen durch eine adäquate abgeschlossene Ausbildung in einem 
Gesundheitsberuf oder adäquate Berufserfahrung angerechnet werden.“    

 
 

2. § 9 Absatz 3 wird wie folgt geändert: 
 

a) Pflichtbereich:  
 
In der Tabelle wird die dritte bis sechste Zeile mit den Bezeichnungen:  
 

i) 3. Zeile: „GOEKM1200 Management im Gesundheitswesen“ 
ii) 4. Zeile: „GOEKM1300 Qualitätsmanagement und Ethik im 

Gesundheitswesen“ 
iii) 5. Zeile: „GOEKM1400 Biometrie und Planung klinischer Studien“ 
iv) 6. Teile: „GOEKM1500 Biostatistik“ 

  
wie folgt neu gefasst: 



2 
 

 
GOEKM1200 Management im 

Gesundheitswesen 
Experimentelle 
Arbeit  
(40 Stunden) 

Klausur  
2 Stunden 

MP 
30 
Minuten 

GOEKM1300 Qualitätsmanagement 
und Ethik im 
Gesundheitswesen 

Experimentelle 
Arbeit  
(40 Stunden) 

Klausur  
2 Stunden 

MP 
30 
Minuten 

GOEKM1400 Biometrie und Planung 
klinischer Studien 

Experimentelle 
Arbeit  
(40 Stunden) 

Projektarbeit mit 
Dokumentation (3500 
Wörter) und 
Präsentation (10 Min.) 

MP 
30 
Minuten 

GOEKM1500 Biostatistik Klausur  
2 Stunden 

Experimentelle Arbeit  
(40 Stunden) 

MP 
30 
Minuten 

 
 
b) Wahlpflichtbereich: 
 
In der zweiten Tabelle „Wahlpflichtbereich“ werden die: 
 

i) erste Zeile mit der Bezeichnung „GOEKM2000 Vertiefung Management im 
Gesundheitswesen“ 

ii) zweite Zeile mit der Bezeichnung „GOEKM2100 Pharmabetriebslehre“  
iii) neunte Zeile mit der Bezeichnung „GOEKM2800 Marketing & Gesundheit“   
iv) 11. Zeile mit der Bezeichnung „GOEKM3000 Enterprise Resource Planning 

im Gesundheitswesen“ 
v) 15. Zeile mit der Bezeichnung „GOEKM3400 Netzwerksicherheit“ 
vi) 17. Zeile mit der Bezeichnung „GOEKM3600 Karriereplanung im 

Gesundheitswesen“ 
vii) 18. Zeile mit der Bezeichnung GOEKM 3800 Management und Controlling 

im Krankenhaus“ 
 

wie folgt neu gefasst: 
 

GOEKM2000 Vertiefung 
Management im 
Gesundheitswesen 

Experimentelle 
Arbeit  
(40 Stunden) 

Klausur  
2 Stunden 

MP 
30 Minuten 

GOEKM2100 Pharmabetriebslehre Experimentelle 
Arbeit  
(40 Stunden) 

Klausur  
2 Stunden 

MP 
30 Minuten 

GOEKM2800 Marketing & 
Gesundheit 

Projektarbeit mit 
Dokumentation 
(3500 Wörter) und 
Präsentation (10 
Min.) 

Klausur 
2 Stunden 
 

Hausarbeit 
(4500 Wörter) 

GOEKM3000 Enterprise Resource 
Planning im 
Gesundheitswesen 

Experimentelle 
Arbeit  
(40 Stunden) 

Projektarbeit mit 
Dokumentation  
(3500 Wörter) und 
Präsentation (10 
Min.) 

Klausur 
2 Stunden 
 

GOEKM3400 Netzwerksicherheit Experimentelle 
Arbeit  
(50 Minuten) 

Klausur 
2 Stunden 
 

MP 
30 Minuten 

  



3 
 

GOEKM3600 Karriereplanung im 
Gesundheitswesen 

Experimentelle 
Arbeit  
(40 Stunden) 

MP 
30 Minuten 

Projektarbeit 
mit 
Dokumentation  
(3500 Wörter) 
und 
Präsentation 
(10 Min.) 

GOEKM3800 Management und 
Controlling im 
Krankenhaus 

Klausur 
2 Stunden 
 

Projektarbeit mit 
Dokumentation 
(3500 Wörter) und 
Präsentation (10 
Min.) 

Hausarbeit 
(4500 Wörter) 

 
c) Die Tabelle „Wahlpflichtbereich“ wird um folgende Module (19. und 20. Zeile) 
ergänzt:  

 
Modul-Nr. Modul Art und Umfang 

der 
Prüfungsleistung  

Alternative 
Prüfungsart I 

Alternative 
Prüfungsart II 

GOEKM3900 Angewandte 
Forschung im 
Gesundheitswesen 
 

Experimentelle 
Arbeit  
(40 Stunden) 

Klausur 
2 Stunden 
 

MP 
30 Minuten 

GOEKM4000 Medizinrecht Klausur 
2 Stunden 

Projektarbeit mit 
Dokumentation  
(3500 Wörter) und 
Präsentation  
(10 Min.) 

Experimentelle 
Arbeit  

(40 Stunden) 

3. § 10 Absätze 5 und 6 werden wie folgt verändert:  

a) Die bisherigen Tabellen in Absatz 5 werden durch die folgenden Tabellen 
ersetzt:



4 
 

Modul- 
Code 

Modul Prüfungsart und 
Umfang 

Regel-
prüfungs-
termin 

Voraus-
setzungs-
module 

Benotung  
des  
Moduls  

Gewichtung 
pro LV-
Prüfung im 
Modul % 

ECTS-
Punkte 
pro 
Modul 

Gewichtung 
Modul für  
Gesamtnote 
in % 

GOEKM 
1000 

Gesundheitsökonomik A: 
Nachfrage nach medizinischen 
Leistungen und 
Krankenversicherungsmarkt    

 
K2 

 
2. Semester  

 
- 
 

 
ja  

 
100 

 

 
6 

 
9,5 

GOEKM 
1100 

Gesundheitsökonomik B: 
Angebot von medizinischen 
Leistungen und Vergütungen 
von Leistungserbringern 

 
K2 

 
2. Semester 

 
- 
 

 
ja 

 
100 

 
6 

 
9,5 

GOEKM 
1200 

Management im 
Gesundheitswesen 

Experimentelle 
Arbeit  
(40 Stunden) 

2. Semester   
- 

 
ja 
 

 
100 

 
6 

 
9,5 

GOEKM 
1300 

Qualitätsmanagement und 
Ethik im Gesundheitswesen 
 

Experimentelle 
Arbeit  
(40 Stunden) 

 
2. Semester 

 
- 
 

 
ja 

 
100 

 
6 

 
9,5 

GOEKM 
1400 

Biometrie und Planung 
klinischer Studien 

Experimentelle 
Arbeit  
(40 Stunden) 

2. Semester   
- 

 
ja  

 
100 

 
6 

 
9,5 

GOEKM 
1500 

Biostatistik K2 2. Semester  
- 
 

ja 
 

100 6 9,5 

in Abhängigkeit des Erst-Studiums: 
Module GOEKM1600 und GOEKM1700               oder                Module GOEKM1800 und GOEKM1900 (§ 8, Absätze 3,4) 

 
GOEKM 
1600 

Anatomie und Physiologie  
K2 

 
2. Semester 

 
- 

 
nein 

(b./n.b.) 

 
100 

 
6 

 
0 

GOEKM 
1700 

Pathophysiologie und 
Krankheitslehre 

 
K2 

 
2. Semester  

 
- 

 
nein 

(b./n.b.) 

 
100 

 
6 

 
0 



5 
 

GOEKM 
1800 

Volkswirtschaftslehre K2 2. Semester 
 

- 
-  

 
nein 

(b./n.b.) 
 

 
100 

 
 

 
6 
 

 
0 

GOEKM 
1900 

Grundlagen BWL und 
Buchführung 

K2 2. Semester 
 

- 
 

nein 
(b./n.b.) 

100 6  
0 

GOEKM 
2000-
GOEKM 
3600 ; 
GOEKM 
3800; 
GOEKM 
3900 ; 
GOEKM 
4000 

 
Wahlpflichtmodul 1  

 
siehe Tabelle 
Auswahlmodule 

 
2. Semester 
 

siehe 
Tabelle 

Auswahl-
module  

 
ja 

 
100 

 
6 

 
5 
 

Wahlpflichtmodul 2 siehe Tabelle 
Auswahlmodule 

 
2. Semester 
 

siehe 
Tabelle 

Auswahl-
module  

 
ja 

 
100 

 
6 

 
5 
 

GOEKM 
3700 

Master-Thesis mit Kolloquium  
siehe § 11 

 
3. Semester 
 

  
 

ja 

   
 

33 
GOEKM3710 
Thesis 

Thesis  48 ECTS-
Punkte 

70 28 

GOEKM3720 
Kolloquium 

Kolloquium  88 ECTS-
Punkte 

30 2 

 
 

Gewichtung Gesamtsumme:  100% 
 
Legende: K 1/ 2 = Klausur 1/2 Stunden; HA = Hausarbeit; PA = Projektarbeit mit Präsentation; MP = mündliche Prüfung  
                b. = bestanden; n.b. = nicht bestanden 
     EA = Experimentelle Arbeit   
       
  



6 
 

Wahlpflichtbereich 
 
Module: GOEKM2000-GOEKM3600; GOEKM3800; GOEKM3900; GOEKM4000 Wahlpflichtfächer (ges. 12 ECTS-Punkte) 
 
Auswahl von zwei Modulen nach Angebot im 1. und 2. Semester, wobei das 2. Fachsemester das Regelsemester ist.  
 
Auswahlmodule: 
 

Modul- 
Code 

Modul Prüfungsart und 
Umfang 

Regel-
prüfungs-
termin 

Voraus-
setzungs-
module 

Benotung 
des 
Moduls  

Gewichtung 
pro LV 
Prüfung im 
Modul % 

ECTS-
Punkte 
pro 
Modul 

Gewichtung 
Modul für  
Gesamtnote 
In % 

 
GOEKM 
2000 

 
Vertiefung Management im 
Gesundheitswesen   

 
Experimentelle 
Arbeit  
(40 Stunden) 

 
2. 
Semester  

 
- 
 

 
ja  

 
100 

 

 
6 

 
5 

GOEKM 
2100 

Pharmabetriebslehre Experimentelle 
Arbeit  
(40 Stunden) 

 
2. 
Semester 

 
- 
 

 
ja 

 
100 

 
6 

 
5 

GOEKM 
2200 

Gesundheitsökonomische 
Evaluationen 

PA 
(3500 Wörter und 
10 Minuten 
Präsentation) 

2. 
Semester  

 
- 

ja 
 

100 6 5 

GOEKM 
2300 

Organisation und 
Durchführung klinischer 
Studien  

PA 
(3500 Wörter und 
10 Minuten 
Präsentation) 

 
2. 
Semester 

 
- 
 

 
ja 

 
100 

 

 
6 

 
5 

GOEKM 
2400 

Gesundheits-
informationssysteme 

EA 
(Testat und Projekt 
mit max. 50 
Stunden) 

2. 
Semester  

 
- 

 
ja  

 
100 

 

 
6 

 
5 

  



7 
 

GOEKM 
2500 

Krankenhaus-
informationssysteme 

EA 
(Testat und Projekt 
mit max. 50 
Stunden) 

2. 
Semester 

 
- 
 

 
ja 
 

 
100 

 

 
6 

 
5 

GOEKM 
2600 

Telemedizinische Systeme EA 
(Testat und Projekt 
mit max. 50 
Stunden) 

2. 
Semester 

 
- 

ja 
 

 
100 

 
6 

 
5 

GOEKM 
2700 

Unternehmens- & 
Personalführung in KMU 

PA 
(3500 Wörter und 
10 Minuten 
Präsentation) 

 
2. 
Semester  

 
- 

 
ja 
 

 
100 

 
6 

 
5 

GOEKM 
2800 

Marketing & Gesundheit   PA 
(3500 Wörter und 
10 Minuten 
Präsentation) 

2. 
Semester 

 
- 
 

 
ja 

 
100 

 

 
6 

 
5 

GOEKM 
2900 

Business Intelligence K2 + EA  
(20 Stunden) 

2. 
Semester 

 
- 
 

ja 
 

100 
 

6 5 

GOEKM 
3000 

Enterprise Resource Planning 
im Gesundheitswesen 

EA  
(40 Stunden)  

2. 
Semester 

 
- 

 
ja 
 

 
100 

 
6 

 
5 

GOEKM 
3100 

Geschäftsprozess-
modellierung und –steuerung 

PA 
(3500 Wörter und 
10 Minuten 
Präsentation) 

 
2. 
Semester  

 
- 

 
ja 
 

 
100 

 
6 

 
5 

GOEKM 
3200 

Einführung Business 
Warehouse  

 
K2 

 
2. 
Semester 

 
- 
 

 
ja 

 
100 

 

 
6 

 
5 

GOEKM 
3300 

Rechnernetze K2 2. 
Semester  

 
- 

 
ja  

 
100 

 

 
6 

 
5 

GOEKM 
3400 

Netzwerksicherheit EA 
(50 Minuten) 

2. 
Semester 

GOEKM 
3300 

 

 
ja 
 

 
100 

 

 
6 

 
5 



8 
 

GOEKM 
3500 

Systemsicherheit EA 
(50 Minuten) 

2. 
Semester 

GOEKM 
3400 

 
ja 
 

 
100 

 
6 

 
5 

GOEKM 
3600 

Karriereplanung im 
Gesundheitswesen   

EA 
(40 Stunden) 

2. 
Semester  

 
- 

 
ja  

 
100 

 
6 

 
5 

GOEKM 
3800 

Management und Controlling 
im Krankenhaus 

K2 2. 
Semester 

-  
ja 

 
100 

 
6 

 
5 

GOEKM 
3900 

Angewandte Forschung im 
Gesundheitswesen 

EA 
(40 Stunden) 

2. 
Semester 

-  
ja 

 
100 

 
6 

 
5 

GOEKM 
4000 

Medizinrecht  K2 2. 
Semester 

-  
ja 

 
100 

 
6 

 
5 

 
 
Legende: K 1/ 2 = Klausur 1/2 Stunden; HA = Hausarbeit; PA = Projektarbeit mit Präsentation; MP = mündliche Prüfung; EA = Experimentelle  

Arbeit  
b. = bestanden; n.b. = nicht bestanden 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

b)    Die bisherigen Tabellen in Absatz 6 werden durch die folgenden Tabellen ersetzt:  
 

Modul- 
Code 

Modul Prüfungsart und 
Umfang 

Regel-
prüfungs-
termin 

Voraus-
setzungs-
module 

Benotung  
des  
Moduls  

Gewichtung 
pro LV-
Prüfung im 
Modul % 

ECTS-
Punkte 
pro 
Modul 

Gewichtung 
Modul für  
Gesamtnote 
in % 

GOEKM 
1000 

Gesundheitsökonomik A: 
Nachfrage nach medizinischen 
Leistungen und 
Krankenversicherungsmarkt    

 
K2 

 
2. Semester  

 
- 
 

 
ja  

 
100% 

 

 
6 

 
7,25 

GOEKM 
1100 

Gesundheitsökonomik B: 
Angebot von medizinischen 
Leistungen und Vergütungen 
von Leistungserbringern 

 
K2 

 
2. Semester 

 
- 
 

 
ja 

 
100% 

 
6 

 
7,25 

GOEKM 
1200 

Management im 
Gesundheitswesen 

Experimentelle 
Arbeit  
(40 Stunden) 

2. Semester   
- 

 
ja 
 

 
100% 

 
6 

 
7,25 

GOEKM 
1300 

Qualitätsmanagement und 
Ethik im Gesundheitswesen 
 

Experimentelle 
Arbeit  
(40 Stunden) 

 
2. Semester 

 
- 
 

 
ja 

 
100% 

 

 
6 

 
7,25 

GOEKM 
1400 

Biometrie und Planung 
klinischer Studien 

Experimentelle 
Arbeit  
(40 Stunden) 

2. Semester   
- 

 
ja  

 
100% 

 

 
6 

 
7,25 

GOEKM 
1500 

Biostatistik K2 2. Semester  
- 
 

ja 
 

100% 
 

6 7,25 

in Abhängigkeit des Erst-Studiums: 
Module GOEKM1600 und GOEKM1700               oder                Module GOEKM1800 und GOEKM1900 (§ 8, Absätze 3,4) 

 
GOEKM 
1600 

Anatomie und Physiologie  
K2 

 
2. Semester 

 
- 

 
nein 

(b./n.b.) 

 
100% 

 
6 

 
0 



10 
 

GOEKM 
1700 

Pathophysiologie und 
Krankheitslehre 

 
K2 

 
2. Semester  

 
- 

 
nein 

(b./n.b.) 

 
100% 

 
6 

 
0 

GOEKM 
1800 

Volkswirtschaftslehre K2 2. Semester 
 

- 
-  

 
nein 

(b./n.b.) 
 

 
100% 

 
 

 
6 
 

 
0 

GOEKM 
1900 

Grundlagen BWL und 
Buchführung 

K2 2. Semester 
 

- 
 

nein 
(b./n.b.) 

100% 6  
0 

 
 
 
 
GOEKM 
2000-
GOEKM 
3600 ; 
GOEKM 
3800; 
GOEKM 
3900 ; 
GOEKM 
4000 

 
Wahlpflichtmodul 1  

 
siehe Tabelle 
Auswahlmodule 

 
3. Semester 
 

siehe 
Tabelle 

Auswahl-
module 

 
ja 

 
100% 

 
6 

 
4,5 

 

 
Wahlpflichtmodul 2 

 
siehe Tabelle 
Auswahlmodule 

 
3. Semester 
 

siehe 
Tabelle 

Auswahl-
module 

 
ja 

 
100% 

 
6 

 
4,5 

 

Wahlpflichtmodul 3 siehe Tabelle 
Auswahlmodule 

3. Semester 
 

siehe 
Tabelle 

Auswahl-
module 

 
ja 

 
100% 

 
6 

 
4,5 

 

Wahlpflichtmodul 4 siehe Tabelle 
Auswahlmodule 

3. Semester 
 

siehe 
Tabelle 

Auswahl-
module 

 
ja 

 
100% 

 
6 

 
4,5 

 

Wahlpflichtmodul 5 siehe Tabelle 
Auswahlmodule 

3. Semester 
 

siehe 
Tabelle 

Auswahl-
module 

 
ja 

 
100% 

 
6 

 
4,5 

 

Wahlpflichtmodul 6 siehe Tabelle 
Auswahlmodule 

3. Semester 
 

siehe 
Tabelle 

Auswahl-
module 

 
ja 

 
100% 

 
6 

 
4,5 

 



11 
 

Wahlpflichtmodul 7 siehe Tabelle 
Auswahlmodule 

3. Semester 
 

siehe 
Tabelle 

Auswahl-
module 

 
ja 

 
100% 

 
6 

 
4,5 

 

GOEKM 
3700 

Master-Thesis mit Kolloquium  
siehe § 11 

 
4. Semester 
 

  
 

ja 

   
 

25 
GOEKM3710 
Thesis 

Thesis  76 ECTS-
Punkte 

70% 28 

GOEKM3720 
Kolloquium 

Kolloquium  118 
ECTS-
Punkte 

30% 2 

 
 

Gewichtung Gesamtsumme:  100% 
 
Legende: K 1/ 2 = Klausur 1/2 Stunden; HA = Hausarbeit; PA = Projektarbeit mit Präsentation; MP = mündliche Prüfung  
                b. = bestanden; n.b. = nicht bestanden 
     EA = Experimentelle Arbeit   
       
 
  



12 
 

Wahlpflichtbereich 
 
Module: GOEKM2000-GOEKM3600; GOEKM3800; GOEKM3900; GOEKM4000 Wahlpflichtfächer (ges. 42 ECTS-Punkte) 
 
Auswahl von sieben Modulen nach Angebot im 1.; 2. und 3. Semester, wobei das 3. Fachsemester das Regelsemester ist.  
 
Auswahlmodule: 
 

Modul- 
Code 

Modul Prüfungsart und 
Umfang 

Regel-
prüfungs-
termin 

Voraus-
setzungs-
module 

Benotung 
des 
Moduls  

Gewichtung 
pro LV 
Prüfung im 
Modul % 

ECTS-
Punkte 
pro 
Modul 

Gewichtung 
Modul für  
Gesamtnote 
in % 

 
GOEKM 
2000 

 
Vertiefung Management im 
Gesundheitswesen   

 
EA  
(40 Stunden) 

 
3. 
Semester  

 
- 
 

 
ja  

 
100 

 

 
6 

 
4,5 

GOEKM 
2100 

Pharmabetriebslehre EA  
(40 Stunden) 

3. 
Semester 

 
- 
 

 
ja 

 
100 

 
6 

 
4,5 

GOEKM 
2200 

Gesundheitsökonomische 
Evaluationen 

PA 
(3500 Wörter und 
10 Minuten 
Präsentation) 

3. 
Semester  

 
- 

ja 
 

100 6 4,5 

GOEKM 
2300 

Organisation und 
Durchführung klinischer 
Studien  

PA 
(3500 Wörter und 
10 Minuten 
Präsentation) 

3. 
Semester 

 
- 
 

 
ja 

 
100 

 

 
6 

 
4,5 

GOEKM 
2400 

Gesundheits-
informationssysteme 

EA 
(Testat und Projekt 
mit max. 50 
Stunden) 

3. 
Semester  

 
- 

 
ja  

 
100 

 

 
6 

 
4,5 

GOEKM 
2500 

Krankenhaus-
informationssysteme 

EA 
(Testat und Projekt 
mit max. 50 
Stunden) 

3. 
Semester 

 
- 
 

 
ja 
 

 
100 

 

 
6 

 
4,5 



13 
 

GOEKM 
2600 

Telemedizinische Systeme EA 
(Testat und Projekt 
mit max. 50 
Stunden) 

3. 
Semester 

 
- 

ja 
 

 
100 

 
6 

 
4,5 

GOEKM 
2700 

Unternehmens- & 
Personalführung in KMU 

PA 
(3500 Wörter und 
10 Minuten 
Präsentation) 

3. 
Semester  

 
- 

 
ja 
 

 
100 

 
6 

 
4,5 

GOEKM 
2800 

Marketing & Gesundheit   PA 
(3500 Wörter und 
10 Minuten 
Präsentation) 

3. 
Semester 

 
- 
 

 
ja 

 
100 

 

 
6 

 
4,5 

GOEKM 
2900 

Business Intelligence K2 + EA  
(20 Stunden) 

3. 
Semester 

 
- 
 

ja 
 

100 
 

6 4,5 

GOEKM 
3000 

Enterprise Resource Planning 
im Gesundheitswesen 

EA  
(40 Stunden)  

3. 
Semester 

 
- 

 
ja 
 

 
100 

 
6 

 
4,5 

GOEKM 
3100 

Geschäftsprozess-
modellierung und –steuerung 

PA 
(3500 Wörter und 
10 Minuten 
Präsentation) 

3. 
Semester  

 
- 

 
ja 
 

 
100 

 
6 

 
4,5 

GOEKM 
3200 

Einführung Business 
Warehouse  

 
K2 

3. 
Semester 

 
- 
 

 
ja 

 
100 

 

 
6 

 
4,5 

GOEKM 
3300 

Rechnernetze K2 3. 
Semester  

 
- 

 
ja  

 
100 

 

 
6 

 
4,5 

GOEKM 
3400 

Netzwerksicherheit EA 
(50 Minuten) 

3. 
Semester 

GOEKM 
3300 

 

 
ja 
 

 
100 

 

 
6 

 
4,5 

GOEKM 
3500 

Systemsicherheit EA 
(50 Minuten) 

3. 
Semester 

GOEKM 
3400 

 
ja 
 

 
100 

 
6 

 
4,5 



14 
 

GOEKM 
3600 

Karriereplanung im 
Gesundheitswesen   

EA 
(40 Stunden) 

3. 
Semester  

 
- 

 
ja  

 
100 

 
6 

 
4,5 

GOEKM 
3800 

Management und Controlling 
im Krankenhaus 

K2 3. 
Semester 

-  
ja 

 
100 

 
6 

 
4,5 

GOEKM 
3900 

Angewandte Forschung im 
Gesundheitswesen 

EA 
(40 Stunden) 

3. 
Semester 

-  
ja 

 
100 

 
6 

 
4,5 

GOEKM 
4000 

Medizinrecht  K2 3. 
Semester 

-  
ja 

 
100 

 
6 

 
4,5 

 
 
Legende: K 1/ 2 = Klausur 1/2 Stunden; HA = Hausarbeit; PA = Projektarbeit mit Präsentation; MP = mündliche Prüfung; EA = Experimentelle  

Arbeit  
b. = bestanden; n.b. = nicht bestanden 

  
 
 



15 

4. Die Anlagen zur Fachprüfungsordnung werden wie folgt geändert:  

a) Die Anlage „Diploma Supplement 3-semestriger Master“ wird gestrichen. 

b) Die Anlage „Diploma Supplement 4-semestriger Master wird gestrichen.  

 

Artikel 2 
 

1. Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung auf der 
Homepage der Hochschule Stralsund in Kraft.  

 
2. Alle Änderungen dieser Satzung gelten erstmals für Studierende, die ab dem 

Wintersemester 2021/2022 im Studiengang Gesundheitsökonomie 
immatrikuliert werden. Abweichend hiervon gelten die neuen Wahlpflichtmodule 
GOEKM3900 und GOEKM4000 für vor diesem Zeitpunkt immatrikulierte 
Studierende, jedoch unter Anwendung der bisher für Wahlpflichtmodule 
festgelegten Gewichtung für die Gesamtnote.   

 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Stralsund vom 27. 
April 2021 und der Genehmigung der Rektorin vom 07. Mai 2021. 
 
Stralsund, den 07. Mai 2021 
 
 
 

 
Die Rektorin 

der Hochschule Stralsund, 
University of Applied Sciences, 

Prof. Dr.- Ing. Petra Maier 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veröffentlichungsvermerk: 
Diese Satzung wurde am  07. Mai 2021  auf der Homepage der Hochschule 
Stralsund veröffentlicht. 


	3. § 10 Absätze 5 und 6 werden wie folgt verändert:
	4. Die Anlagen zur Fachprüfungsordnung werden wie folgt geändert:
	Artikel 2

		2021-05-07T10:44:45+0200
	Pier Angermann
	Im Auftrag der Rektorin bestätige ich die Richtigkeit und Integrität dieses Dokuments




